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lt alt Instituto de Transparencia y Acceso a la
Informacion de Tamaulipas

Ciudad Victoria, Tamaulipas, 05 de julio del 2019
] OFICIO; UT/223/2019.

NUMERO INTERNO: si-129-2019.

ASUNTO: Solicitud de Informacién: 00530819.
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LIC. MANUEL ALEJANDRO ESCALERA AMAYA.
JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA

DEL INSTITUTO DE TRASPARENCIA Y ACCESO ALA
INFORMACION DE TAMAULIPAS.

PRESENTES.

Por este conducto y con fundamento en los artjeffips: 39, fracciones H y Vill,
143, 145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, les solicito de manera respetuosa
tengan a bien responder de acuerdo a sus funciones y competencias, atendiendo a -
los principios de congruencia y exhaustividad, la solicitud de informacion que se
adjunta al presente oficio, ello con el fin de que realicen una busqueda exhaustiva y
razonable de la informacion solicitada dentro de su area y me haga llegar esta
respuesta_el dia 09 de agosto del afio 2019, a fin de que esta Unidad de

Transparencia pueda estar en aptitud de entregar la respuesta en el término legal.

Le informo que el plazo para la atencion de uha solicitud de informacién que
no sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con
'lo establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de fa Ley de Transparencia

vigente en el Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la
informacién requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su
-atencion a lo establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de fa Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion de Tamaulipas, todo lo anterior

debidamente fundado y motivado.

Calle Juan B, Tljerina Nfe, No, 645 esquina con Abasclo Teléfono: (834)31-6-57-80
Zona Centro, C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam, .






ltE l lt Instituto de Transparencia y Acceso a la
Informacion de Tamaulipas .

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacién publica
de la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Tranéparencia y Acceso a la.
Informacién Plblica del Estado de'Tamaulipas, debera ser respondida en el término
de cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la

norma referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

ATENTAMENTE.

LICENCIADO LUIS ALBER BAL/ GONZALEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE N IRSPARENCIA DEL
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACHES
TAMAULIPAS.

c.c.p.-Archivo
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ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION
Informacién Pablica

04 de julio del 2019
Hemos reclbido exitosamente su solicitud de informacidn, con los siguientes datos:

N° de folio: 00530819

'FeCha de presentacjén: 04Iju"°”201 ga !881 7:28h0ras ELIMINADO: Dato personal. Fundamento legal: An;culo 3 Fraccion XII, 115y 120 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, como asi también los Articulos 2 y 3 Fraccion VIl de la Ley de Proteccion de Datos

Nombre def Sol‘lcitante- _ Personales en Posesion de Sujetos Obligados'del Estado de Tamaulipas.

Sujeto Obligado: Instituto de Transparencia y Acceso a la Informacion de Tamaulipas

Informacion solicitada:

Con fundamento en el artfculo 6, inciso A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; as! como io
sefialado en la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, en la Ley de Transparencia local y en
pleno ejercicio de mi derecho humano al acceso a la informacién, les solicito de la manera més atenta la siguiente
informacion:

Ei ntmero total de solicitudes ingresadas al estado, especificando cuantas fueron solicitudes de Informacién publica y
cuantas solicitudes de datos personales; as{ como el medio por el cual ingresaron (por el Sistema INFOMEX o poria
Plataforma Nacional de Transparencia), para los afios correspondientes a 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 y Enero-Junio
de 2019.

Con el fin factiitar la enfrega de la informacién solicitada, a continuacién se anexa ejemplo de como se retjuiere el
desglose dei total de solicitudes, mismo que podra ser entregado en un archivo en formate de Excel:

Por difimo, agradezco la pronta respuesta a esta soljcitud.

SALUDOS
Documentacion anexa:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

Con fundamento en el Articulo 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado, su solicitud
_sera atendida a partir del dia 05/julio/2019, v la respuesta le debera ser notificada en el menor tfempo'posible, que no
podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la presentacion. Ademas, se precisara el costo y la modalidad en
que sera entregada la informacién, atendiendo en la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podrad ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos gue supongan negligencia o descuido de!
sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.


Juridico-cum
Cuadro de texto
ELIMINADO: Dato personal. Fundamento legal: Artículo 3 Fracción XII, 115 y 120 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas, como así también los Articulos 2 y 3 Fracción VII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tamaulipas.


La selicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD



1) Respuesta a su solicitud:
2) En caso de que se requiera
mas informacién:

3) Respuesta si se requiers
mas tiempo para localizar Ia
informacion:

hasta el

hasta el

hasta el

19/08/2019 Art. 146 LTAIPT
12/07/2019 Art. 141 LTAIPT

02/09/2019Art. 146, NUMERAL 2 LTAIPT
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Informacién de Tamaulipas

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO; RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIO: UT/290/2019.

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 06 de agosto del 2019."
CIUDADANO. :

PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacién 00530819, presentada al Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, mediante el Sistema de Solicitudes de
Acceso a la Informacion.

Al respecto, se adjunta el oficio UI/024/2019, de fecha cinco de agosto del dos mil
diecinueve, recibido por esta Unidad de Transparencia en fecha seis de agosto del dos mil
diecinueve, suscrito por el Jefe de ia Unidad de Informatica del Instituto de Transparencia y
Acceso a la Informacién de Tamaulipas, por medio del cual, se remite la respuesta a la

informacioén solicitada, anexando el documento en formato “Excel”.
El ITAIT se reitera a sus 6rdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria u orientacién
que requiera sobre [os mecanismos y procedimientos de acceso a la informacion y proteccién

de datos personales gue contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pulblica
del Estado de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.

ATENTAMENT E o8 AECER D,
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SECCION: UNIDAD DE INFORMATICA
ASUNTC: RESPUESTA A SOLICITUD
NUMERO DE OFICIO: UI/024/2019

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 05 de agosto de 2019

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITAIT.
PRESENTE.

En atencidn a las solicitudes de informacibn 00530819, 00530919, 00531019, 00531119,
00531219, 00531319, 00531919 y 00533519 que indica:

"(...)

El ndmero total de solicitudes ingresadas al estado de manera mensual, especificando cuamtas fueron solicitudes de informadion
publica y cuantas solicitudes de datos personales; asi coma el medio por el cual ingresaron estas (por ef Sistema INFOMEX o por /a
Plataforma Nacional de Transparencia), para los afios correspondientes a 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 y Enero-Junio de 20189.

Con ef fin faciitar la entrega de la informacidn solicitada, a continuacion se adjunta un efemplo de como podia ser entregadd ef
desglose def tota/ de solicitudes mensuales ingresadas a su estado, por lo anto, se soficita la respuesta en un arciivo en formato de
Excel.

Por titimo, agradezco 12 pronta respuesta a esta soficitud. ” (sic)
Le proporciono la siguiente informacion:

» Se proporcionan archivos adjuntos identificados - con nombres: 00530819.xlIsx,
00530919.xIsx, 00531019.xIsx, 00531119.xlsx, 00531219.xisx, 00531319.xlsx,
00531919.xIsx y 00533519.xIsx, mismos que contienen la estadistica de solicitudes recibidas
por los Sujetos Obligados en el Estado de Tamaulipas.

Es importante, hacer de conocimiento que ia Unidad de Informatica no tiene en su posesion informacion
relacionada a las solicitudes presentadas con anterioridad del 05 de Mayo de 2016, fecha en ia que entré
en vigor de |z Plataforma Nacional de Transparencia. . W
— ,
. . . . e
Sin otro particular, me reitero a sus Ordenes. : : i 1

S METITUTE HE TRARSTARENCIA)
TE vACCESCALA

FORMACION ; ATENT\AM I 'E

¢

instituto de Transparencia y Acceso
a la Informacion deé Tamaulipas
UNIDAD DE INFORMATICA

‘ AP IC. MANUEL ALE O ESCALERA AMAYA
UNIDAD DE TRANSPARENIA 1 jper pp | ﬂ A%)E INFORMATICA

cC.p.- Archivo.
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